Fideles & iust  
in eleemosyna-  
rum distributio  
ne cæteris ante-  
ferendi.  
Gal. 6.  
1. Timoth. 5.  
Li. 3 c. 30 offic.  
Non laus d. 86.

egere erubescit: nam et si omnibus debetur misericordia, at iusto amplius. Hæc diligenter notent, qui DEI seruis eleemosynam petentibus petulanter quandoq; insultant, præsidioque, quod iure illis debebatur, vel iniuste defraudant, vel, ut defraudentur, operam nauant.

*Causæ ad eleemosynam erogandam impellentes, ut variæ sunt, ita non ex æquo impellunt.*

CAUSAE porrò ad eleemosynam huic vel illi impertiendam impellentes, ut variæ sunt, ita dispar quoq; debitum adferunt. In confesso est namq;, non æquam eius iuandi obligationem esse, qui extrema; & qui communi tantum inopia tenetur: Eius rursus, qui iniuste ad supplicium, mortem vel seruitutem rapitur; & eius qui iusta inedia aliæque promerita miseria torquetur: Eius item, qui educavit vel instituit; & eius, qui neutrum horum præstitit: Eius tandem, qui optimè meritus est; mererique studuit; & eius qui pessimè, vel nihil, esto pari vel maiori quoq; egestate prematur, modo tamen infra extremam vel quasi extremam.

*Multa sunt, quæ egestatis incommoda augent.*

LOCUM, tempus, senium, morbum; aliæque his cognata, egestatis incommoda augere, nemo est, qui iure ambigere queat. Neque enim parum interest, in patriæ, apud amicos, familiares, vel affines inopem vitam ducas, an apud exteros & ignotos: Naturaliter enim impensius fauemus notis, quam ignotis; sanguine vel aliâ necessitudine iunctis, quam nihil ad nos pertinentibus. Rursus famè, aut siti, aut nuditate, aut alia calamitate in arctissimum ergastulum detrusus cruciari; an hæc ipsa sub libero cælo perpetiari: nam qui liber est, ostiatim mendicando, vel operam suam alteri locando, miserie, qua tenetur, obuiam ire potest; qui autem in vinculis, vel in carcere detinetur, neutro modo calamitati suæ solatium adferre potest. Tandem re ipsa propter rerum familiarium inopiam vel acceptam cladem afflictere, an propter culpam, vel etiam citra culpam his incommodis paulatim affinis fias. Clarum est enim, multo grauius esse, cecidisse, quam ad casum propendere: Atqui ubi maior urget necessitas, ibi cæteris exæquatis, maior quoque commiserationis ratio urget.

*Ubi maior urget necessitas, ibi maior commiserationis ratio militat.*

QUAE de eorum calamitate & statu exposita sunt, qui carceris squalore macerantur, vel ergastulis inclusi detinentur, hæc certa quadam proportione ad ægros quoque; senioque; confectos, vel alias inualidos transferri possunt: Quandoquidem ætate florètes, sano robustoque corpore præditi, ac viribus integri, si sibi non defuerint, haud magna cum difficultate victum, cæteraque vitæ necessaria parau-